
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Aspettativa non retribuita Dr. Andrea Carvelli – modifica scadenza.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE

PREMESSO

CHE con determinazioni n.327 del 13-12-2021 e n. 72 del 5-4-2022 erano stati concessi al 

Dr. Andrea CARVELLI distinti periodi di aspettativa non retribuita per svolgere un 

incarico professionale presso la FAO;

CHE con riferimento alla determina n.72 del 5-4-2022 il Dr. Andrea Carvelli aveva fissato 

la scadenza del contratto con la FAO per il giorno 31-7-2022;

CHE  con successiva nota del 26-4-2022 il Dr. Carvelli  ha comunicato alla Direzione 

Aziendale che il periodo di contratto definito dalla FAO ha come scadenza effettiva il 

29-7-2022; 

PRESO ATTO

CHE il riferimento normativo da considerare nelle determine n.327/2021 e n.72/2022 è  

l’art. 23-bis del Decreto legislativo n.165/2011 il quale dispone che “i dirigenti delle 

amministrazioni pubbliche…possono, a domanda, essere collocati in aspettativa senza 

assegni per lo svolgimento di attività presso soggetti e organismi, pubblici o privati, 

anche operanti in sede internazionale”;

CONSIDERATO

CHE risulta necessario procedere alla rettifica delle determine n.327/2021 e n. 72/2022 per 

i motivi sopra esposti

DETERMINA

1. di rettificare la scadenza del periodo di aspettativa del Dr. Andrea Carvelli risultante dalla 

determina n. 72/2022 indicandola nel giorno 29-7-2022 e non nel 31-7-2022;
2. dare atto che l’aspettativa concessa al Dr. Carvelli, risultante dalle determine n. 327/2021 e n. 72/2022 deve far 

riferimento all’art. 23-bi de Decreto Legislativo n.165/2001(aspettativa senza assegni per svolgimento attività 

presso soggetti pubblici e privati anche operanti in sede internazionale);

3. di dare atto altresì che le restanti parti delle determine indicate al numero 2 rimangono inalterate.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott. Guerrino Gambetti         Dott. Paolo Nicita          

Il Dirigente  dell’Unità Operativa Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita


		2022-04-29T12:52:38+0000
	Firma applicativa


		2022-04-29T12:52:38+0000
	Firma applicativa


		2022-04-29T12:53:21+0000


		2022-04-29T13:16:23+0000


		2022-04-29T13:24:12+0000
	Firma applicativa


		2022-04-29T13:24:13+0000
	Firma applicativa




